mo liberatur, ita ut qui morte dignus sit, per Baptismum à pœna, quæ legibus constituta est, eripiatur: tametsi vehementer laudanda esset eorum Principum religio, & pietas, qui eam quoque animadversionem, ut Dei gloria in suis Sacramentis illustrior fieret, sœntibus remitterent, ac condonarent.

47 *Remittuntur in Baptismo pœne, quæ post hanc vitam inferri solent.*

Efficit præterea Baptismus post hujus vitæ curriculum, pœnarum omnium, quæ originale peccatum consequuntur, liberationem. Siquidem merito mortis Domini factum est, ut hæc consequi possemus. Baptismo autem, ut supra dictum est, ei commorimur: *Si enim, ut inquit Apostolus, complantati facti sumus similitudini mortis ejus, simul & resurrectionis erimus.*

48 *Quare per Baptismum integræ naturæ status non statim reddatur.*

Quæd si quærat aliquis, cur statim post Baptismum, in hac etiam mortali vita, his incommodis non careamus, atque ad perfectum illum vitæ gradum, in quo Adam primus humani generis parens ante peccatum collocatus fuerat, sacræ ablutionis virtute non transferamur; id quidem duobus potissimum de causis factum esse respondebitur, quarum prima est, quòd nobis, qui per Baptismum Christi corpori conjuncti, atque ejus membra effecti sumus, plus aliquid dignitatis tribuendum non erat, quàm ipsi capiti nostro tributum esset. Cum igitur Christus Dominus, etiam ab initio ortus sui, gratiæ, & veritatis plenitudinem habuit, tamen humanæ naturæ fragilitatem, quam suscepit, non ante deposuerit, quàm passionis tormenta & mortem pertulit, ac deinde ad immortalis vitæ gloriam resurrexit; quis miretur, cum videat fideles, qui jam per Baptismum cœlestis justitiæ gratiam adepti sunt, adhuc tamen caduco, & fragili corpore vestiri, ut postquam multis laboribus pro Christo perfuncti, morte obita, denuò ad vitam revocati fuerint,

tandem digni sint, qui cum Christo vivo sempiterno perfruantur?

Altera verò causa, cur in nobis post Baptismum infirmitas corporis, morbus, dolorum sensus, concupiscentiæ motus relinquatur, illa est, ut scilicet tamquam segetem, & materiam virtutis haberemus, ex qua deinde uberiorem gloriæ fructum, atque ampliora præmia consequeremur. Nam cum patienti animo vitæ incommoda omnia toleramus, pravæque animi nostri affectiones sub rationis imperium divina ope subjicimus, certa spe niti debemus fore, ut, si cum Apostolo bonum certamen certaverimus, cursum consummaverimus, fidem servaverimus, repositam quoque justitiæ coronam reddat nobis Dominus in illa die justus iudex. Sic verò etiam cum filiis Israel videretur Dominus egisse, quos etiam ab Ægyptiorum servitute Pharaone, atque ejus exercitu in mare demerso, liberavit, tamen non statim in beatam illam promissionis terram introduxit sed prius in multis, variisque castris exercuit: ac deinde cum eos in promissæ terræ possessionem misisset, ceteros quidem incolas à patris sedibus exturbavit, quosdam verò nationes reliquas fecit, quas delere non potuerant, ut populo Dei bellicæ virtutis, & fortitudinis exercenda occasio nunquam deesset.